

PRESS RELEASE

2012年2月1日 森トラスト株式会社

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2-3-17 虎ノ門2丁目タワー お問い合わせ先:広報部 TEL 03-5511-2255 FAX 03-5511-2259 URL http://www.mori-trust.co.jp

同時発表:

国土交通記者会・国土交通省建設専門紙記者会 東京都庁記者クラブ

東京都が実施する「帰宅困難者対策訓練(2012年2月3日)」に協力

~ D C P (地域継続計画)の確立に貢献~

森トラスト株式会社(本社:東京都港区 社長:森 章)は2012年2月3日(金)に東京都が東京駅、新宿駅、池袋駅などで同時に実施する「帰宅困難者対策訓練」に協力し、『丸の内トラストシティ』での帰宅困難者受け入れ訓練および救護物資の提供を行います。

当社は東京駅隣接の『丸の内トラストシティ』を保有・運営しています。当施設は都市 再生特別地区の都市計画に基づくプロジェクトとして、帰宅困難者の一時的な避難等を支 援する場所を整備しており、今回の訓練に協力させていただく事になりました。

今後の都市開発においても、地域と連携した防災性の向上に努め、東京のさらなる発展に貢献してまいります。行政機関をはじめ、多くの皆様と共に、強固なBCP(事業継続計画)・DCP(地域継続計画)の確立に向けて、森トラストでは様々な取り組みを行ってまいります。

当社の訓練および物資の協力について

日 時:2012年2月3日(金) 9:30~11:00

場 所:丸の内トラストシティ

協力内容: 丸の内トラストシティにおける帰宅困難者受け入れ訓練

東京都への救護物資の提供

MARUNOUCHI TRUST CITY





TIC TOKYO (観光インフォメーションセンター)



訪日外国人向けの観光情報 提供を行っています。 なお、震災時にはTV等を使用 し、情報提供を行います。

以上